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Kl. i3:20 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:20 
Line Barfod (EL): 
Når vi snakker om dem på starthjælp og dem, 
der er ramt af kontanthjælpsloftet osv., får de 
langt under mindstelønnen -  langt, langt under 
mindstelønnen. Men det er ikke det, der er pro- 
blemet. Problemet er, at de mennesker simpelt 
hen ikke er i stand til at arbejde. De har forskelli- 
ge former for sygdom eller andre meget store 
problemer, der gør, at de ikke kan arbejde. 

Jeg kan høre af det, ministeren siger, at der 
kommer lidt mere statistik og lidt flere undersø- 
gelser osv., men det hjælper ikke de familier. De 
står lige nu i den situation, at de må sige til deres 
børn, at de ikke skal regne med, at de kan holde 
jul, men at det bliver som det, vi kan se i øjeblik- 
ket i »Mikkel og Guldkortet« på TV 2 med pe- 
bernødden i julesokken. Der er nogle familier, 
der knap nok har råd til at købe en pebernød, og 
som ansvarlig på området må ministeren da 
have et bedre svar, end at der kommer en kort- 
lægning. Der må da være et eller andet håb for 
de børn om, at det bliver bedre. 

Kl. 13:21 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:21 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Altså, nu er det jo ikke mig, der har res- 
sortansvaret for alle former for overførselsind- 
komst. Jeg har det som bekendt for førtidspen- 
sionen, men når det gælder starthjælp, kontant- 
hjælp og sygedagpenge, er det i et andet mini- 
sterium, nemlig Beskæftigelsesministeriet, de 
ydelser ligger i dag. 

Det er jo et velkendt problem, hvor skillelin- 
jen skal trækkes mellem, hvornår man er beretti- 
get til sygedagpenge, og hvornår man skal gå 
over på kontanthjælp. Sygedagpengeloven er jo 
ændret flere gange, så målgruppen for sygedag- 
penge er blevet udvidet, men det går jo ikke, at 
kontanthjælpen, der jo er en ydelse til menne- 
sker, som står til rådighed for arbejdsmarkedet, 
gives til mennesker, der ikke kan arbejde. Det 
kan jo ikke nytte noget, at vi på den måde blan- 
der tingene sammen. 

Kl. 13:22 
Formanden: 
Tak til fru Line Barfod. Næste spørger er hr. 
Morten Messerschmidt, og det er stadig til vel- 
færds- og ligestillingsministeren. 

Kl. 13:22 
Spm. nr. US 31 

Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil gerne bevæge mig lidt over i en anden 
boldgade og håbe på, at ministeren har læst den 
artikel, der var i Jyllands-Posten i weekenden 
under sektionen Indblik. Overskriften var »Dyre 
danskere« og handlede om, at beregninger fra 
det uafhængige forskningsinstitut DREAM vi- 
ser, at de danskere, der fødes i 2008, hele deres 
liv igennem vil komme til at koste og altså udgø- 
re en nettoudgift for staten på 600.000 kr. Man 
kan næsten sige sig selv, at en sådan model jo 
ikke er langtidsholdbar. Det duer ikke, at en 
gennemsnitlig dansker gennem sit livsforløb er 
nettomodtager af offentlige ydelser snarere end 
nettobidragsyder. 

Det rejser jo spørgsmålet om, hvorvidt hele 
den måde, hvorpå vi har indrettet vores vel- 
færdssamfund, reelt er levedygtig i fremtiden, 
og det rejser også spørgsmålet om, hvorvidt det 
er en holdbar indretning med de grupper, som 
modtager ekstremt store summer i velfærdssam- 
fundet. 

Det er jo velkendt, at rigtig mange af de ud- 
lændinge, som kommer fra den muslimske del 
af verden, har en meget, meget lav deltagelse på 
arbejdsmarkedet, men til gengæld har en meget, 
meget høj deltagelse, når det kommer til modta- 
gelse af offentlige ydelser. Det forhold, vi ser her, 
er jo, at denne befolkningsgruppe, som udskiller 
sig meget mærkbart med hensyn til alt, hvad der 
handler om velfærdsydelser -  lige fra børnetil- 
skud over fripasningsordninger til arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse osv. osv. -  trækker det sam- 
lede gennemsnit ned og gør, at den gennemsnit- 
lige indbygger i Danmark bliver til en under- 
skudsforretning. 

Det er jo ganske enkelt ikke rimeligt, at dan- 
skerne, der i forvejen trækkes med et af verdens 
højeste skattetryk, nu også skal opleve, at det 
samlede regnestykke ikke holder, at der simpelt 
hen er for få penge i kassen, fordi vi har så man- 
ge fra den muslimske verden, som trækker ufor- 
holdsmæssig mange penge op. 

Derfor vil jeg gerne høre, hvilke overvejelser 
ministeren gør sig, når vi får sådan nogle tal på 
bordet. 

Kl. 13:24 
Formanden: 
Ministeren. 


